2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  中 島  土

 （コード番号：7187 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 専 務 兼 専 務 執 行 役 員

 経 営 企 画 本 部 長  中 島 重 治

 （ T E L ． 0 3 - 5 9 0 9 - 1 2 4 5 ）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年６月 20 日に開催予定の当社第 22 回定時株主

総会において、定款の一部変更を付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．定款の一部変更

 （１）定款変更の目的

サッカーチーム経営等を事業目的とするジェイリースフットボールクラブ株式会社及

び家賃債務保証業等を事業目的とする K-net 株式会社を完全子会社化したことに伴い、

事業目的を追加するものであります。

 （２）定款変更の内容

  定款変更の内容は別紙のとおりです。

 （３）定款変更の日程

  定款変更のための定時株主総会開催日 2025 年６月 20 日（予定）

  定款変更の効力発生日    2025 年６月 20 日（予定）

以 上

【別紙】

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変  更  案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

（１）債務保証業務

（２）信用保証業務

（３）信用調査業務及び市場調査業務

（４）集金代行業務

（５）不動産の売買、交換、賃貸借、媒介、

鑑定、管理、保有並びに運用

（６）土地、建物の有効利用に関する企画、

調査、設計

（７）損害保険代理店業

（８）賃貸建物における家賃、共益費、管理

費、電気、ガス、水道料金、駐車場料金、物

置賃料、使用料、修繕費等代金支払保証業務

（９）金銭貸付業務、クレジット業務、各種

債権の売買業務

（10）情報処理・情報通信・情報提供に関す

るサービス、ソフトウェア及びハードウェア

の開発、販売、保守

（11）住宅確保要配慮者を対象とした居住支

援業務

（12）前各号に付帯関連する一切の事業

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

（１）債務保証業務

（２）信用保証業務

（３）信用調査業務及び市場調査業務

（４）集金代行業務

（５）不動産の売買、交換、賃貸借、媒介、

鑑定、管理、保有並びに運用

（６）土地、建物の有効利用に関する企画、

調査、設計

（７）損害保険代理店業

（８）賃貸建物における家賃、共益費、管理

費、電気、ガス、水道料金、駐車場料金、物

置賃料、使用料、修繕費等代金支払保証業務

（９）金銭貸付業務、クレジット業務、各種

債権の売買業務

（10）情報処理・情報通信・情報提供に関す

るサービス、ソフトウェア及びハードウェア

の開発、販売、保守

（11）住宅確保要配慮者を対象とした居住支

援業務

（12）サッカーチームの経営及びスポーツ競

技・イベントの企画、運営、管理

（13）旅行代理店業務

（14）農畜産業、林業及び水産業

（15）労働者派遣事業

（16）オフィス・オートメーションコンピュ

ータ機器の販売業及びリース業

（17）前各号に付帯関連する一切の事業

（注）現行定款中変更のない条文の記載は省略しております。